
 

Information om parboende  
 
För dig som har tänkt att ansöka, har ansökt eller fått beslut om parboende i Haninge kommun 
kan det vara bra att ta del av följande information.  

Parboende 

I enlighet med socialtjänstlagen har äldre personer som beviljats plats på särskilt boende rätt att få 

fortsätta bo tillsammans med sin partner. Detta gäller även om den person som inte beviljats 

boende inte själv har behov av särskilt boende. I Haninge kommun innebär parboende i första 

hand att par får bo tillsammans i en gemensam lägenhet. Beslut om inriktning utgår från den 

enskilde med parboendebeslutets omsorgsbehov.  

Insatsen parboende är frivillig och förutsätter att båda parter vill bo tillsammans.  

Om parboendeförhållandet av någon anledning upphör, exempelvis genom flytt till annan 
kommun, att den ena parten avlider eller att medboende väljer att flytta ut, avslutas beslutet om 
parboende. Beslutet upphör från det datum som händelsen inträffar. Om den medboende ingått 
överenskommelse om att avstå besittningsrätten erbjuds medboende en prioriterad plats på 
seniorboende, under förutsättning att den medboende står i kö till Haninge kommuns 
seniorbostäder. 

Haninge kommuns valfrihetssystem för särskilt boende  

Haninge kommun tillämpar lagen om valfrihetssystem (LOV) för särskilt boende för personer 
över 65 år. Det innebär att du som beviljats särskilt boende själv får välja boende bland de som 
ingår i valfrihetssystemet och som motsvarar dina behov. Eftersom alla boenden har ett begränsat 
antal platser, finns ett kösystem. 

Alla särskilda boenden inom valfrihetssystemet har inte lägenheter som är stora nog för att 

parboende i samma lägenhet ska vara möjligt. Den enskilde med beslut om parboende kan 

följaktligen enbart välja mellan de boenden som anmält att de har tillräckligt stora lägenheter. 

Information om vilka särskilda boenden som ingår i Haninge kommuns valfrihetssystem och 

detaljer om varje boende finns att tillgå på kommunens jämförelsetjänst som nås via Haninge 

kommuns hemsida, www.haninge.se. 

När du beviljats särskilt boende, meddelar du din biståndshandläggare vilka boenden du önskar, 
max tre, i rangordning. Din biståndshandläggare informerar sedan enhetens boendesamordnare 
som administrerar köhanteringen. Du kan ändra dina val genom att kontakta boendesamordnaren.  

För de som inte kan eller vill välja boende finns ett ickevalsalternativ. Det innebär att 

boendesamordnaren kontaktar boendena i turordning enligt en lista, och du erbjuds det första 

lediga boendet 

Förmedling av lediga lägenheter 

Om det finns plats på dina valda boenden, erbjuds du en lägenhet inom kort. Om det inte finns 
plats på dina valda boenden, kontaktar boendesamordnaren dig och informerar om vilka boenden 
som har lediga lägenheter och du erbjuds att välja ett av dessa. Även om du accepterar det 
alternativa boende som erbjuds kan du välja att stå kvar i kö till dina ursprungliga val. Om du 
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befinner dig på sjukhus eller korttidsboende vid erbjudandet måste du välja ett alternativt boende 
eller invänta nytt erbjudande hemifrån.  

Vid brist på lediga parboendelägenheter erbjuds person med parboendebeslut boende i en 

enkellägenhet. Även om den enskilde accepterar det alternativa boende som erbjuds kan hen välja 

att stå kvar i kö till önskade parboenden. 

Om du tackar ja till en lägenhet på ett av dina tre valda boenden, förlorar du din plats i köerna till 

de andra två. Du kan åter ställa dig i kö till de andra boendena, men då hamnar du sist i kön. Om 

du tackar nej till en lägenhet, förlorar du din plats i den aktuella kön men står kvar i eventuella 

andra köer. Du kan åter ställa dig i kö till det boende du tackat nej till, men hamnar då sist i kön. 

Om du tackar nej till en lägenhet, informeras din biståndshandläggare. Att tacka nej kan innebära 

lång väntetid till nästa erbjudande och att din biståndshandläggare behöver utreda dina behov av 

insatsen på nytt.  

Kontakt med Boendesamordnare 

Boendesamordnare Emma Örtenstrand Malmrot nås på telefonnummer 08-606 80 63 eller via  

e-post till emma.ortenstrandmalmrot@haninge.se 

Boendesamordnare Annika Jakobsson nås på telefonnummer 08-606 82 30 eller via e-post till 

annika.jakobsson@haninge.se 

Kostnader för vård- och omsorgsboende  

Ett hyreskontrakt för lägenheten tecknas med det särskilda boendet i samband med inflyttning. 

Förutom hyran tillkommer, för den med beslut om särskilt boende, avgifter för vård och omsorg 

samt kost, vilka debiteras av kommunen. Den medboende på ett särskilt boende har per automatik 

rätt till mathållning och serviceinsatser från boendet. För dessa insatser tar kommunen ut en 

avgift. Om den medboende har behov av hälso- och sjukvårdsinsatser, hänvisas denne till 

primärvårdens vårdcentraler. Om behov av stöd och hjälp uppstår för en medboende kan denne, 

av biståndshandläggare, beviljas hemtjänst som då utförs av boendets personal.  

Vid inflyttning är det bra att fylla i inkomstförfrågan för att du ska få rätt vård- och omsorgsavgift 
utifrån ditt avgiftsutrymme. Dokumentet finns att nå via Haninge kommuns hemsida eller i 
kontakt med biståndshandläggare, avgiftshandläggare och boendesamordnare.  

På pensionsmyndigheten finns möjlighet att ansöka om bostadstillägg vid behov. 
Pensionsmyndigheten nås måndag-fredag klockan 8.00-16.00 på telefonnummer 0771–776 776. 
Mer information finns på pensionsmyndighetens hemsida, www.pensionsmyndigheten.se  

Vid frågor kring avgifterna går det bra att kontakta våra avgiftshandläggare.  
De nås tisdag-torsdag klockan 9.30-11.30 på telefonnummer 08-606 78 62 eller via e-post till  
saf-avgifter@haninge.se 
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